
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 173, de 3 de dezembro de 2019 

Designa o Vereador, Antonio Zóio para o 
recebimento da Medalha Top Legislativo 
em Porto Alegre-RS e concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o Vereador Antonio Zóio para o recebimento da 
"Medalha Top Legislativo" na cidade de Porto Alegre-RS, no dia 6 de dezembro de 
2019, evento promovido pela União dos Vereadores do Brasil, ao qual será 
concedida 1 1/2  (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 700,00 (setecentos 
reais) cada, que totalizam R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem também 
ônus para os cofres públicos municipais: 

I - O deslocamento de ida e regresso por via aérea, no trajeto Foz do 
Iguaçu/PR — Porto Alegre/RS — Foz do Iguaçu/PR; 

Art. 3° - Para conduzir o veículo oficial da Câmara Municipal, placas 
AXS-3320, ao aeroporto da cidade de Foz do Iguaçu/PR, fica designado o servidor 
Roniclever Franco Soares. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 3 de dezembro de 2019. 

ANTÔNIO Zól0 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicação:  
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.467, de 04.12.2019, pág. 10 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AD4381C69A0CB770D77CF6BD8A297DF3 CODIGO DO DOCUMENTO: 059421
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 173/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


